[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº 25/2025 RETIFICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 21/2025

O Prefeito de Jóia, Dionei de Matos Lewandowski no uso de suas atribuições, em razão do Processo Seletivo Simplificado nº 21/2025, de 15 de maio de 2025, torna público o presente Edital de retificação do Gabarito da prova objetiva, devido a erro no material de digitação.
1. Retifica-se a questão nº 06 de Matemática para os cargos de Agente de Saúde, Técnico de Enfermagem, Monitor de Escola e Atendente Odontológico, passando a vigorar a resposta correta da seguinte forma:

Leia-se:

	      Nº
	   Alternativa correta

	06
	B

2. As demais questões permanecem inalteradas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado na forma da lei.
Jóia(RS), 10 de junho de 2025
Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia/RS
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92